
www.HUNUNPA.cz : Krkavec velký

1

Je celý černý a podstatně větší než havran.

Řád: Pěvci
Čeleď: Krkavcovití
Rod a druh: Krkavec velký (Corvus corax)

Popis: Je celý černý a podstatně větší než havran. Vsedě mu odstává peří na hrdle, za letu je
typický klínovitý ocas.

Prostředí: Obývá především lesnaté oblasti s poli a loukami.
Potrava: Vedle mršin si vyhledává potravu např. i na smetištích a loví menší obratlovce.

Hnízdění:
Hnízdo staví na skalách a na stromech (v poslední době i na sloupech elektrického
vedení). V předjaří snáší samice 5 až 6 vajíček a zatímco samec jí přináší potravu, sama
je zahřívá; mláďata jsou pak krmena oběma rodiči.


